
INF/001/2024 Žádost o informaci na základě zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím ze dne 03. ledna 2024 

 

Obecní úřad Opatovice nad Labem obdržel dne 03. ledna 2024 žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „InfZ“), v níž se domáháte 

poskytnutí následujících informací: 

Předmět žádosti: 

Žádost o zodpovězení dotazů, které na schůzi shromáždění SVJ vzešli z vyjádření obce k dotazům 

ze dne 22. 08. 2023: 

 

1) Zájem o instalaci sušáků prádla pro bytový dům 232-233 ze strany SVJ trvá, proto bych Vás chtěl 

požádat o sdělení výše poplatku za užívání veřejného prostranství, v případě instalace sušáku 

na pozemku obce po předchozím souhlasu obce. 

 

2) Na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, by členové SVJ chtěli znát 

aktuální výši poplatků, které za zábor veřejného prostranství platí okolní SVJ, které mají sušáky prádla 

také umístěné na pozemcích obce. 

 

Odpověď: 

Obec Opatovice nad Labem s odvoláním na § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů Vám sděluje následující: 

k bodu 1) sdělujeme, že výše poplatku za umístění mobiliáře (sušáků) na veřejném prostranství obce, 

bude řešena na jednání zastupitelstva obce. O výsledku jednání budete informováni; 

k bodu 2) pokud jde o okolní SVJ, zde se jedná o neoprávněný zábor veřejného prostranství a obec 

Opatovice nad Labem tento zábor aktuálně řeší (viz odpověď 1). 

 

 

 

S pozdravem  

 

  

Ing. Pavel Václav Kohout 

          starosta obce 

 

 

 

 

V Opatovicích nad Labem 12. 01. 2024 


